“-;famaulipas %

x ITEA

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

2

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientes de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Cemprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcienamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Saciales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

3 Zona Centro C.

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Tamaulipas

Instituto Tamaulippco de

Educacion para Agultos

Direccion Generp!

Hjliano P Naiarreéezuorte
>

30/09/2024

O OcCoOODDOoOOO0O0O

151,947,604
0
151,947,604

168,045
167,589
a

0
0]
456

152,115,649

110,543,851
92,830,277
4,125,439
13,588,135

23,385,555
23,385,555
0

o o0 oo =g el=NelecNele]

o,
-~
=
=]
&
(= ==Nelel-]

OO0 oo

=

133,929,612

18,186,037

30/09/2023

O OO0 OoOCO0OOo

134,880,192
0
134,880,192

127,127
82,821
0

Q

0
44,306

135,007,319

100,267,406
85,203,263
3,755,637
11,308,506

13,420,767
13,420,767

L]
=== =] oo oo el === g=N=]

OO OCDOOM

n

0
0
113,688,197

21,319,122

LIC. GLORIA GUABALUPE G@NZA]

DIRECTORA G

C.P. MACARENA MUNIZ JARAM
JEFA DEL DEPTO. DE\REC. FINANGIERO




