

**INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024**

2

	30/09/2024	30/09/2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	0	0
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	151,947,604	134,880,192
Participaciones y Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	151,947,604	134,880,192
Otros Ingresos y Beneficios	168,045	127,127
Ingresos Financieros	167,589	82,821
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	456	44,306
Total de Ingresos y Otros Beneficios	152,115,649	135,007,319
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	110,543,851	100,267,406
Servicios Personales	92,830,277	85,203,263
Materiales y Suministros	4,125,439	3,755,637
Servicios Generales	13,588,135	11,308,506
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	23,385,555	13,420,767
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	23,385,555	13,420,767
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	206	24
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	206	24
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	133,929,612	113,688,197
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	18,186,037	21,319,122

LIC. GLORIA GUADALUPE GONZALEZ GONZALEZ
DIRECTORA GENERAL

LIC. JEIMI FABIOLA RAMIREZ MARTINEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

C.P. MACARENA MUÑIZ JARAMILLO
JEFA DEL DEPTO. DE REC. FINANCIEROS